COMSEA – CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR
E NUTRICIONAL DE NOVA LARANJEIRAS – PR

Rua São João Batista, número 2139, centro CEP:85350-000
Email: social@novalaranjeiras.com.br Cel (42)999791820

ATA Nº 10/2024

Aos dezoito dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro, reuniram-se no

CRAS – Centro de Referência de Assistência Social, às nove horas, os membros do

Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional com a gestão da Secretaria

de Assistência Social Sr. Silvana Piroli e Coordenadora do CRAS Thalita Onetta

Muller para tratar sobre a distribuição das cestas básicas da compra direta referente

ao mês de novembro. Dando início a Coordenadora do CRAS – Centro de Referência

de Assistência Social Sra. Thalita Onetta Muller informou que serão distribuídas

novamente 250 cestas da compra direta nas seguintes comunidades: Paiquere, Alto

do Paiquere, Rio da Prata, Alto da Prata e sede Terra Indígena Rio das Cobras, as

quais serão entregues nos dias 21 e 22 de novembro de 2024. Informou ainda que a

relação das famílias beneficiária será providenciada pelas agentes de saúde das

comunidades juntamente com as técnicas do município. Nada mais havendo a tratar,

encerro essa ata, que segue assinada por mim, Sandra Regina Liczbinski e demais

presentes.